
Šiame dokumente pateikiama bendra informacija apie draudimo produktą – nedarbo draudimą AB SEB bankas klientams. Šis dokumen-
tas neatspindi konkrečios draudimo sutarties sąlygų ir nėra draudimo sutarties dalis. Išsami ikisutartinė ir su draudimo sutartimi susijusi
informacija pateikiama kituose dokumentuose: ADB „Gjensidige“ Draudimo rūšies taisyklėse Nr. 068S (Nedarbo draudimo AB SEB bankas 
klientams draudimo sąlygose, galiojanti redakcija nuo 2023-09-20), draudimo pasiūlyme, draudimo sutartyje, draudimo liudijime ir jų 
prieduose.

Kokia šio draudimo rūšis?

Draudimo objektas – finansinių nuostolių draudimas. Draudžiami turtiniai interesai, susiję su apdraustojo negautomis pajamo-
mis dėl darbo netekimo ne savo noru.

Įvykus draudžiamajam įvykiui mes nustatytu laikotarpiu pervesime į Jūsų sąskaitą draudimo sumą, numatytą draudimo su-
tartyje. Šį draudimą galite įsigyti, jei turite kredito sutartį su SEB banku. Atminkite, kad kreditą bankui turite padengti pats.

Nedarbo draudimas AB SEB bankas klientams
(pagal programą „Saugus kreditas“)

Draudimo produkto informacinis dokumentas
Bendrovė:
ADB „ Gjensidige“

Produktas:
Nedarbo draudimas AB SEB bankas klientams
(pagal programą „Saugus kreditas“)

Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo apsauga?

Draudimo apsauga galioja nutraukus darbo sutartį: 

 abipusiu susitarimu pagal darbdavio raštišką pasiūlymą darbuotojui (Darbo 
kodekso 54 straipsnis)

 darbuotojo iniciatyva dėl svarbių priežasčių (Darbo kodekso 56 straipsnio 1 
dalies 1 ir 2 punktai)

 darbdavio iniciatyva be darbuotojo kaltės (Darbo kodekso 57 straipsnio 1 da-
lies 1 ir 5 punktai)

 darbdavio iniciatyva (Darbo kodekso 59 straipsnis)
 darbdaviui bankrutavus (Darbo kodekso 62 straipsnis)

Draudimo suma – tai pagal kredito sutartį suteikto kredito įmokų suma drau-
džiamojo įvykio laikotarpiu. Mėnesinė draudimo suma – tai apdrausta mėnesinės 
kredito įmokos dalis (Jums tenkanti procentinė grąžinamo kredito sumos dalis,
nurodyta draudimo sutartyje).

Mėnesinė draudimo išmoka mokama ne ilgiau kaip 12 mėnesių (po išskaitos lai-
kotarpio) už kiekvieną draudžiamąjį įvykį. Tačiau visų išmokų suma visiems ap-
draustiesiems negali viršyti:

 1 500 eurų per mėnesį pagal visas su AB SEB bankas kredito sutartimis suda-
rytas nedarbo draudimo sutartis

 24 000 eurų per visą kredito sutarties galiojimo laikotarpį

Įvykus draudžiamajam įvykiui papildomai išmokėsime iki 100 eurų draudimo iš-
moką už karjeros konsultacijas arba pagalbą rengiant gyvenimo aprašymą pagal
pateiktus išlaidų dokumentus (pvz., sąskaitą už suteiktas paslaugas, su įdarbi-
nimo tarpininkavimo agentūra sudarytą sutartį, mokėjimą patvirtinantį doku-
mentą ir kt.).

Detali informacija pateikiama draudimo produkto taisyklėse ir (ar) draudimo pasiūlyme ir (ar) draudimo sutartyje bei jų prieduose.

Ar yra kokiu nors draudimo
apsaugos apribojimu?

Draudimo apsauga netaikoma, jeigu:

 Neturite galiojančios kredito sutarties su AB SEB bankas
 Esate jaunesnis nei 18 metų amžiaus
 Paskutinius 6 mėnesius dirbote mažiau nei 16 valandų per savaitę
 Verčiatės individualia veikla arba esate įmonės savininkas (ne mažesne kaip 

50 % dalimi)
 Dirbate įmonėje, kurios savininkas, stebėtojų tarybos arba valdybos narys yra 

Jūsų giminaitis. Pagal šias sąlygas tai gali būti vienas iš tėvų ar senelių, vaikas, 
brolis, sesuo, anūkas, sutuoktinis, partneris

Kur man taikoma draudimo apsauga?

 Draudimo apsauga taikoma tik darbo santykiams, esantiems Lietuvos Respublikos teritorijoje, kai darbo sutartis nutraukiama pagal Lietuvos Respublikos teisės normas 
su Lietuvos Respublikoje esančiu darbdaviu

Draudimo apsauga negalioja, jei:

 sužinote apie gresiantį nedarbą prieš įsigaliojant draudimo apsaugai arba 
nutraukiama darbo sutartis per pradinį laukimo laikotarpį 

 sulaukėte senatvės pensijos amžiaus ar naudojatės teise į išankstinę pensiją 
 darbo sutartis nutraukta dėl Jūsų kaltės, Jūsų sveikatos būklės arba Jūsų 

prašymu
 darbo sutartis nutraukta per bandomąjį laikotarpį ar pasibaigus nustaty-

tam terminui
 darbo sutartis sudaryta ne pagal Lietuvos Respublikos įstatymus
 nutraukus darbo sutartį liko galioti kita darbo sutartis
 neužsiregistravote Lietuvos užimtumo tarnyboje arba netekote bedarbio 

statuso
 laiku nepranešėte apie draudžiamąjį įvykį



Kokios mano pareigos?

• Suteikti visą prašomą informaciją, dokumentus ir pranešti, jeigu informacija, 
kurią pateikėte anksčiau (pavyzdžiui, prieš sudarydamas draudimo sutartį), per 
draudimo laikotarpį pasikeitė

• Nedelsdamas informuoti mus, jei pradėjote verstis individualia veikla, Jums su-
ėjo senatvės pensijos amžius ar pasinaudojote teise gauti išankstinę pensiją

Kada ir kaip moku? Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

Kaip galiu nutraukti sutartį?

Draudimo įmoką turite mokėti į agento „SEB Life and Pension Baltic SE“ Lietuvos 
filialo banko sąskaitą kiekvieno mėnesio tą pačią dieną, kaip ir mokate banko kredito 
įmoką. Jeigu pasirašėte sutikimą įmoka gali būti nuskaitoma nuo Jūsų SEB banko 
sąskaitos.

Jūsų draudimo įmoką SEB bankas apskaičiuos kiekvieno mėnesio kredito įmokos 
mokėjimo dieną. Todėl kilus klausimams dėl mokėtinos ar sumokėtos draudimo 
įmokos sumos kreipkitės į SEB banko padalinį ar pasitikrinkite SEB interneto banke.

• Draudimo sutartis įsigalioja kitą dieną po jos sudarymo, bet ne anksčiau nei 
išduodamas kreditas SEB banke

• Draudimo apsauga pradės galioti pasibaigus pradiniam laukimo periodui
• Draudimo sutartis sudaroma vieneriems metams. Jeigu sutikote ir tai nuro-

dyta draudimo liudijime, Jūsų draudimo sutartis bus pratęsta automatiškai. 
Draudimo įmokos tarifas ir sąlygos gali keistis. Turite teisę nepratęsti draudi-
mo sutarties, apie tai informuodamas SEB (e. paštu ar prisijungę prie inter-
neto banko) bet kuriuo metu iki galiojančios draudimo sutarties pabaigos. 
Mes turime teisę atsisakyti pratęsti draudimo sutartį, apie tai pranešdami 
Jums raštu ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki jos galiojimo pabaigos

• Draudimo apsauga taip pat baigiasi prieš galiojimo terminą draudimo tai-
syklėse numatytais atvejais, įskaitant, bet neapsiribojant, kai apdraustasis 
sulaukia senatvės pensijos amžiaus, pasinaudoja teise į išankstinę senatvės 
pensiją ar miršta

Pranešdamas apie draudimo sutarties nutraukimą SEB. Registruokitės 
į susitikimą SEB banko skyriuje arba į nuotolinę konsultaciją internetu 
https://www.seb.lt/registracija-internetu.

Mes nutrauksime draudimo sutartį ne vėliau kaip kitą darbo dieną, gavę Jūsų prašymą.

Detali informacija pateikiama draudimo produkto taisyklėse ir (ar) draudimo pasiūlyme ir (ar) draudimo sutartyje bei jų prieduose.

• Mokėti draudimo įmokas draudimo sutartyje nurodytais terminais
• Įvykį per 60 kalendorinių dienų užregistruoti mūsų tinklalapyje www.gjensidige. 

lt arba telefonu 1626 ir pateikti dokumentus bei informaciją apie įvykį

Jei draudimo sutartis buvo sudaryta nuotoliniu būdu (internetu, telefonu, elektro-
niniu paštu), galite ją nutraukti per 30 dienų nuo jos sudarymo dienos pateikę SEB 
rašytinį prašymą. Tokiu atveju Jums grąžinsime visą mums sumokėtą draudimo 
įmoką.


